
DILECTUS Orthopädietechnik für Tiere 
Carl-Zeiss-Str. 42 
47445 Moers

Telefon:  02841 - 999 69 81 
Email:     info@dilectus.de 

Internet:     www.dilectus.de

Maßblatt, Katzen-Orthesen

Bitte nehmen Sie wie folgt Maß und tragen die Maße entsprechend in die Tabelle ein. Es handelt sich hier um Längen- 
und Umfangsmaße. Anhand Ihrer Maße fertigen wir die Orthese. Die Orthese wird mit 3 Klebebändern verschlossen. 
Bei Fragen stehen wir Ihnen gerne per Email oder telefonisch zur Seite.

Kundendaten: 

Vorname:    Nachname: 

Straße:     HausNr.:           PLZ:  Ort: 

E-Mail:     Telefon Nr.: 

Tierinformationen: 

Name:     Rasse:                 Alter: 

                     Gewicht: 

Diagnose/ Informationen zur Beeinträchtigung:

Maß cm Beschreibung 

        Carpalgelenk 

 Länge (1) 

 Länge (2) 
 Mintestabstand Pfote 
 bis Orthese (3) 
   
 Umfang unter    
 Carpalgelenk 

 Umfang Carpalgelenk 

 Umfang über  
 Carpalgelenk 🐈1

2

3

U1
U2
U3

1cm

4

5

Maß cm Beschreibung 

        Sprunggelenk/ Tarsalgelenk 

 Länge (4) 

 Länge (5) 
 Mintestabstand Pfote 
 bis Orthese (3) 
   
 Umfang unter    
 Sprunggelenk 

 Umfang Sprunggelenk 

 Umfang über  
 Sprunggelenk 

1cm
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